5

от 07.05.2019 №513-р
О внесении изменений в некоторые распоряжения администрации города

В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации     города, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие             с действующим законодательством:

1. Внести изменения в некоторые распоряжения администрации города         согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу после его подписания, за исключением пункта 2 приложения к настоящему распоряжению, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к распоряжению

администрации города

от 07.05.2019 №513-р
Изменения,

которые вносятся в некоторые распоряжения

администрации города

1. В распоряжении администрации города от 25.09.2013 №1758-р "О разработке Инвестиционного паспорта города Нижневартовска" (с изменениями        от 14.04.2015 №519-р, 30.12.2016 №1974-р, 27.02.2018 №226-р):

1.1. По всему тексту распоряжения слова "управление инвестиций администрации города" в соответствующем падеже заменить словами "департамент строительства администрации города" в соответствующем падеже.

1.2. Пункты 3, 5 изложить в следующей редакции:

"3. Департаменту строительства администрации города (В.П. Ситников) обеспечить ежегодное формирование Инвестиционного паспорта города Нижневартовска и представление его главе города для утверждения.";
"5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города В.П. Ситникова.".

1.3. В приложении 1:

- раздел II изложить в следующей редакции:

"II. Структура Инвестиционного паспорта
2.1. Общие сведения о городе Нижневартовске: историческая справка, географическое положение, природно-климатические условия, ресурсно-сырьевой потенциал, демографическая характеристика, экологическая ситуация.
2.2. Инвестиционный климат города Нижневартовска: конкурентные  преимущества, город Нижневартовск в цифрах, направления инвестирования.
2.3. Перспективы инвестиционного развития: перечень нормативных  правовых документов, регулирующих инвестиционную деятельность; реализуемые проекты; государственная (муниципальная) поддержка инвестиционной деятельности, реализация муниципальных программ; институциональная                инфраструктура; обеспеченность объектами социальной сферы; перечень инвестиционных площадок (земельных участков) для реализации инвестиционных проектов.
2.4. Справочная информация для инвесторов: информация об органах местного самоуправления, гостиницы города, сеть общественного питания,        музей и театры, транспорт.";
- в пункте 3.3 раздела III слова "1 марта" заменить словами "15 марта".

1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
"ПЕРЕЧЕНЬ

разделов и ответственных исполнителей
по разработке Инвестиционного паспорта
города Нижневартовска

	№

п/п
	Наименование раздела

и представляемой информации
	Ответственные исполнители

	1.
	Общие сведения о городе Нижневартовске:

	1.1.
	Историческая справка

	департамент экономики администрации города

	1.2.
	Географическое положение
	управление по природопользованию и экологии администрации города;

департамент экономики администрации города

	1.3.
	Природно-климатические условия
	управление по природопользованию и экологии администрации города

	1.4.
	Ресурсно-сырьевой потенциал
	управление по природопользованию и экологии администрации города;

департамент экономики администрации города

	1.5.
	Демографическая характеристика

	департамент экономики администрации города

	1.6.
	Экологическая ситуация
	управление по природопользованию и экологии администрации города

	2.
	Инвестиционный климат города Нижневартовска:

	2.1.
	Конкурентные преимущества
	департамент экономики администрации города

	2.2.
	Город Нижневартовск в цифрах:

	производственный потенциал
	департамент экономики администрации города

	транспортная инфраструктура
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	связь

	трудовой потенциал
	департамент экономики администрации города

	образование
	департамент образования администрации города

	здравоохранение
	департамент экономики администрации города

	культура
	департамент по социальной политике администрации города

	физическая культура и спорт

	бюджет города Нижневартовска
	департамент финансов администрации города

	2.3.
	Направления инвестирования
	департамент строительства администрации города;

управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города;

департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.
	Перспективы инвестиционного развития:

	3.1.
	Перечень нормативных правовых             документов, регулирующих инвестиционную деятельность
	департамент строительства администрации города;

департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города

	3.2.
	Реализуемые проекты
	департамент строительства администрации города;

департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.3.
	Государственная (муниципальная) поддержка инвестиционной деятельности, реализация муниципальных программ
	департамент строительства администрации города;

управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города;

департамент муниципальной собственности              и земельных ресурсов администрации города;

департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

департамент образования администрации города;

управление по жилищной политике администрации города

	3.4.
	Институциональная инфраструктура
	департамент строительства администрации города;

управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города;

департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.5.
	Обеспеченность объектами социальной сферы
	департамент образования администрации города;

департамент по социальной политике администрации города;

департамент экономики администрации города

	3.6.
	Перечень инвестиционных площадок (земельных участков) для реализации инвестиционных проектов
	департамент муниципальной собственности              и земельных ресурсов администрации города;

департамент строительства администрации города

	4.
	Справочная информация для инвесторов:

	4.1.
	Информация об органах местного самоуправления
	управляющий делами администрации города

	4.2.
	Гостиницы города
	департамент по социальной политике администрации города

	4.3.
	Сеть общественного питания
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города

	4.4.
	Музей и театры
	департамент по социальной политике администрации города

	4.5.
	Транспорт
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	5.
	Фотографии и иллюстрации города
	департамент общественных коммуникаций администрации города

".

2. В распоряжении администрации города от 14.11.2018 №1533-р                   "Об утверждении показателей эффективности деятельности управления инвестиций администрации города":

2.1. В заголовке и по всему тексту распоряжения слова "управления инвестиций администрации города" заменить словами "управления инвестиций      департамента строительства администрации города".

2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города В.П. Ситникова.".

2.3. Приложение изложить в следующей редакции:

"Показатели эффективности
деятельности управления инвестиций

департамента строительства администрации города

	№

п/п
	Наименование показателя
эффективности
	Методика расчета

	1.
	Количество новых инвестиционных соглашений
	соглашения, заключенные с инвестором - администрацией города Нижневартовска, а также соглашения, заключенные с инвестором - Фондом развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и реализуемые на территории города Нижневартовска в отчетном периоде согласно постановлениям Правительства Ханты-Мансийского    автономного округа - Югры от 27.12.2013 №590-п "О Регламенте по сопровождению инвестиционных проектов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", администрации города                                 от 31.10.2017 №1601 "О Регламенте сопровождения инвестиционных проектов по принципу "одного окна" на территории города Нижневартовска"

	2.
	Количество вновь созданных         инвесторами рабочих мест
	общее количество рабочих мест, созданных за отчетный период при реализации инвестиционных проектов

	3.
	Количество совместных выездов    с инвесторами на инвестиционные площадки с целью размещения потенциальных инвестиционных проектов в отчетном периоде
	количество выездов с инвесторами на инвестиционные площадки за отчетный период

	4.
	Количество организованных           мероприятий ("круглых столов", презентаций, форумов, выставок), а также количество мероприятий ("круглых столов", презентаций, форумов, выставок), в которых управление инвестиций департамента строительства администрации города приняло участие                 в целях продвижения инвестиционного потенциала города Нижневартовска
	количество мероприятий за отчетный период

".